
Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 04 de dezembro de 2020                                           DOM nº 6206  Página 15

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020

ESPÉCIE: Contrato de Aquisição (Dispensa de Licitação).
CONTRATANTE: Companhia de Tecnologia da Informação de 
Cachoeiro de Itapemirim – DATACI – CNPJ: 31.720.485/0001-
11.
CONTRATADA: Valid Certificadora Digital LTDA – CNPJ: 
14.121.957/0001-09.
OBJETO: Contratação de Certificados SSL Organization 
Validation (OV) do tipo coringa (Wildcard) com selo dinâmico 
e com validade de 2 anos para servidores e subdomínios, ambos 
ilimitados. Para três domínios, com raiz internacional.
VALOR GLOBAL: R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2020.
SIGNATÁRIOS: Carlos Henrique Salgado – Diretor Presidente 
DATACI, André Ferrari Fonseca – Diretor de Tecnologia de 
Gestão DATACI, Elcio Paes de Sá Neto – Diretor de Tecnologia da 
Informação DATACI, Marcio Nunes da Silva – Diretor Presidente 
da Valid Certificadora Digital LTDA e Leandro Pereira Barbosa 
Casseres Castro – Procurador da Valid Certificadora Digital LTDA.

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3230/2020.

CONCEDE O TÍTULO DE HONRARIA DO “DIA DO 
DOADOR VOLUNTÁRIO DE SANGUE” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução Nº 164/2007, 
o Título de Honraria do “Dia do Doador Voluntário de Sangue”, 
destinada a homenagear doadores voluntários de sangue a:

ROGÉRIA DE ALMEIDA FABRIS  
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de dezembro de 2020. 

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

ITAMIL ITAPEMIRIM MECÂNICA INDUSTRIAL LTDA., 
inscrita no CNPJ sob nº 31.705.734/0001-08, torna público que 
OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 

a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 
113/2012, por meio do Protocolo nº 4.891/2012 – Sequencial nº 
61-4.124/2020, com validade até 13/11/2025, para as atividades 
Consema 5.05 – Fabricação e/ou manutenção de estruturas 
metálicas e/ou artefatos de metais ou ligas ferrosas, ou não 
ferrosas, laminados, extrudados, trefilados, inclusive móveis, 
máquinas, aparelhos, peças, acessórios, tanques, reservatórios e 
outros recipientes metálicos de caldeira, sem tratamento superficial 
químico ou termoquímico e 5.08 – Reparação, retífica lanternagem 
e/ ou manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos 
industriais e mecânicos diversos, inclusive motores automotivos, 
com pintura por aspersão, incluindo oficinas mecânicas (Atividade 
Meio), localizada na Rodovia: Engenheiro Fabiano Vivacqua nº 
335, no Bairro: Marbrasa, em Cachoeiro de Itapemirim/ES. 
Protocolo: 8192020FAT
DAM: 3503358

EXTRATO DE LICENÇA

ANTÔNIO ROBERTO TÓFONO BORGES, CPF N° 876.698.037-
20, torna público que OBTEVE, junto à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMMA de Cachoeiro de Itapemirim –ES, sob 
protocolo nº 23815/2012, à RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) Nº 144/2016, com vencimento em 11/11/2025, 
para atividade 18.06 – Terraplenagem (corte e/ou aterro), 
exclusivamente quando vinculada à atividade não sujeita ao 
licenciamento ambiental. (Exceto para terraplenagem executada 
no interior da propriedade rural e com objetivo agropecuário, 
inclusive carreadores). Localizada na Rodovia do Contorno, s/nº, 
Distrito de São Joaquim, Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP 29 
313-226.
Protocolo: 8232020FAT
DAM: 3503595

www.cachoeiro.es.gov.br

Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 310030003600310033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


